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Sag nr. 37 
 

Budgetopfølgning pr. 30. april 2007 

Journal nr.:  Sagsnr. 003799-2007 
 

Sag fra:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Fagområderne har i samarbejde med budget- og analyse foretaget en 
budgetopfølgning pr. 30. april for Opvækst- og Uddannelsesudvalgets 
samlede driftsområde. 
 
Udvalgets driftsområde er opdelt på en række bevillinger på funktion 
3.- niveau. Den samlede bevilling er nedenfor opdelt på serviceudgif-
ter og overførselsudgifter. 
 
Pr. 30. april fordeler forbruget sig som følger: 
 
Område 
1.000 kr. 

Bevilling Forbrug pr. 30. 
april 

Forbrug i % 

Serviceudgifter 786.812 242.134 30,8%
Overførselsudgifter 8.587 787 9,2%
Samlet  795.399 242.921 30,5%

 
 
Ved et jævnt forbrug over hele året, måtte forbrugsprocenten pr. 30. 
april udgøre 33 %. 
 
For en mere detaljeret forbrugsrapport henvises til ”forbrugsrapport pr. 
30. april 2007”.  
 
Fagområdet og Budget og Analyses gennemgang af udvalgets sam-
lede budgetramme har givet anledning til følgende generelle bemærk-
ninger og tillægsbevillingsansøgninger: 
 
1. Generelle bemærkninger: 
Gennemgangen har ikke omfattet lønbudgettet, idet denne vil være 
omfattet af en samlet central budgetrevision, som forventes foretaget 
pr. 30. juli 2007. 
 
Forbrugsprocenterne på nogle udgiftsområder er ikke retvisende, idet 
der fortsat er en række betalinger, som ikke er konteret korrekt. Der er 
således manglende gennemsigtighed på området. 
 
Det kan bemærkes, at en del af de fremsatte tekniske tillægsbevillin-
ger, som en konsekvens af arbejdet med grundbudget 2008, allerede 
er indberettet til økonomisystemet, hvilket bevirker, at de optræder 
som en del af kolonnen ”korr. vedt. budget 2007” i de økonomirappor-
ter, der henvises til i denne sagsfremstilling.  
 
2. ”Tekniske” tillægsbevillinger: 
 
Omfatter tillægsbevillinger, som udelukkende skyldes den fortsatte 
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nedbrydning af budget 2007. Ændringer påvirker kassen med 0,- men 
foretages på tværs af udvalg og F3 niveauer (bevillingsniveauer), 
hvorfor de skal behandles som tillægsbevillinger. 
 
Budgetområde (F3 niveau) Tillægsbevilling i 

1.000 kr. 
Samlet tekniske tillægsbevillinger 6.185 

 
 
For detaljerede oplysninger henvises til bilag vedrørende tekniske 
tillægsbevillinger. 
 
3. ”Egentlige” tillægsbevillinger: 
 
Omfatter egentlige tillægsbevillinger, som skyldes ændrede budget-
forudsætninger eller budgetfejl.  
 
På familieområdet er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at give 
et klart bud på områdets økonomi, men der er en række forhold, der 
peger på, at der vil blive behov for en tillægsbevilling. Det skyldes 
dels, at der er sket en betydelig takststigning på døgnpladser, dels at 
der er en række anbringelsessager på vej og dels overtagelsen af en 
række amtslige opgaver. Området vil i den kommende periode blive 
analyseret nærmere og det forventes at have et klart billede af de for-
ventede udgifter på familieområdet ved budgetopfølgningen pr. 30. juli 
2007. 
  
Budgetområde (F3 niveau) Tillægsbevilling i 

1.000 kr. 
03.22.14 Ungdommens Uddannelses-
vejledning  

300 
 

03.22.01 Folkeskoler 1.129 
03.22.08/05 Specialskoler 8.459 

-3.238 
Total 6.650 

 
For detaljerede oplysninger henvises til bilag vedrørende egentlige 
tillægsbevillinger. 
 

Bevilling:  Budgetopfølgningen pr. 30. april har resulteret i følgende: 
 
Tekniske tillægsbevillinger for i alt 6,185 mio. kr., som dog modsva-
res af en tilsvarende indtægt/udgift andetsteds i budgettet, hvorfor 
nettovirkningen på kassen er 0,-. 
 
Egentlige tillægsbevillinger på 6,650 mio. kr., som forudsættes fi-
nansieret af kassen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

 
 
 

Bilag:  1. Forbrugsrapport pr. 30. april 2007. 
2. Tekniske tillægsbevillinger. 
3. Egentlige tillægsbevillinger. 
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Indstilling:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller at udvalget anbefaler 

Økonomiudvalg og Byråd: 
 

1. at de fremsatte tillægsbevillinger godkendes endeligt.  
 

Beslutninger:  Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 
 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 38 
 

Udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011 

Journal nr.:  00.30.00.Ø02 
 

Sag fra:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag:  Lov om kommunens styrelse kap. V 
 

Sagsfremstilling:  Budgetlægningen for 2008-2011 blev startet ved et seminar for Byrådet 
den 19. april 2007, hvor administrationen bl.a. redegjorde for arbejdet 
med budget 2007, det foreløbige regnskab for 2006 samt aktuelle for-
ventninger til budgetgrundlaget for 2008. 
 
På baggrund af seminaret, godkendte Økonomiudvalget den 24. april 
2007 forslag til retningslinjer for udarbejdelse af bidrag 2008-2011. 
 
Af retningslinjerne fremgår bl.a., at udvalgene, inden budgetseminaret i 
august 2007, på baggrund af administrative oplæg, skal fremsende 
forslag til servicejusteringer svarende til 3,5% af udvalgenes service-
driftsudgifter. Udarbejdelsen af forslag forankres i direktørområderne, 
som fremsender forslag til drøftelse i udvalgene. 
 
Herudover kan udvalgene fremsætte forslag til nye tiltag og servicefor-
bedringer samt anlægsaktiviteter, og sådanne forslag vil indgå i den 
efterfølgende prioritering i budgetarbejdet. 
 
I retningslinjerne er det præciseret, at udvalgenes arbejde bør tage 
udgangspunkt i reelle serviceændringer på det skattefinansierede om-
råde, og at forslag skal være egnet til umiddelbar realisering. I mod-
sætning hertil er justeringer af mere teknisk karakter samt budgetlæg-
ning vedr. f.eks. overførselsindkomster og forsyningsvirksomheder i 
første omgang et administrativt anliggende. 
 
I budgettidsplanen er der indlagt to budgetmøder i udvalgene inden 
budgetseminaret i august, i hhv. uge 19 og uge 23/24. Det første møde 
kan således anvendes til en indledende drøftelse af budgetsituationen, 
mens konkrete forslag kan fremlægges på andet møde. 
 
På møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 7. maj 2007 blev 
den økonomiske situation drøftet og der blev peget på konkrete områ-
der til nærmere analyse. 

Bevilling:   
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Sagen har væsentlige økonomiske konsekvenser, idet den danner 
grundlaget for det videre arbejde med budget 2008-2011. 
 

Bilag:  Materiale vedrørende udarbejdelse af budgetbidrag fremsendes efter-
følgende 
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Indstilling:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller: 

 
1. at udvalget drøfter forslag til budgetbidrag til det videre budget-

arbejde. 

Beslutninger:  Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 
 
Administrationens oplæg drøftet og oversendes til videre budgetbe-
handling. 
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Sag nr. 39 Specialgrupper i børnehaver 

 
Journal nr.: 16.06.00.P00 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven 

Lov om Social Service 
 

Sagsfremstilling: Frederikssund kommuner overtager 3 specialgrupper for småbørn 
med behov for omfattende specialpædagogisk bistand. 
 
Spiren, der blev oprettet i 2003, er en specialgruppe for småbørn, der 
er forsinkede i deres udvikling. Gruppen er en del af børnehuset Rør-
skov i St. Rørbæk med plads til 7 børn. For tiden er der 6 børn, hvoraf 
3 skal i skole til august. 
 
Regnbuen, der blev oprettet i 2002, er en specialgruppe på børnehu-
set Bakkebo i Slangerup. Målgruppen er småbørn med betydeligt og 
varigt nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne. Målgruppen svarer 
overvejende til målgruppen for Åbjergvejens Børnehave, der indtil vi-
dere er i regi af hovedstadsregionen. 
Der er plads til 7 børn. For tiden er der 6 børn, hvoraf de 3 er fra andre 
kommuner. 
 
Stjernen er en specialgruppe, der har hørt under Hoffmeyers Hus i 
Slangerup. Den blev oprettet i 2002. 
Målgruppen er småbørn med relationsforstyrrelser – typisk inden for 
autismeområdet. Der er plads til 7 børn, og for tiden er der 5 børn. 
Dagbehandlingstilbuddet på Hoffmeyers Hus flytter fra 1. august fra 
huset, og der skal tages stilling til den fremtidige organisering af Stjer-
nen. 
 
I vedlagte notat er beskrevet de tre tilbud mere uddybende. 
 
I takt med, at Frederikssund kommunes fremtidige behov for special-
grupper på småbørnsområdet bliver afdækket og vurderet, vil der skul-
le tages stilling til den endelige organisation og indhold af specialgrup-
per. 
Det forventes, at der vil kunne komme et fagligt funderet oplæg herom 
i foråret 2008. 
 

Bevilling: Ingen ny økonomi 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: 1. Notat af 19. maj 2007 om Eksisterende specialgrupper i Frede-
rikssund kommune. 

 
Indstilling: Fagchefen for Kvalitet og Særopgaver fremlægger beskrivelsen af 

specialgrupper til drøftelse og orientering for udvalget. 
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Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 

 
Taget til efterretning. 
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Sag nr. 40 Dannelse af et Videnscenter for Tale/Sprog og Læsning 

 
Journal nr.: 16.03.00.P00 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven 

 
Sagsfremstilling: Centerklasserne på Oppe Sundby Skole har indtil 1. januar 2007 vare-

taget undervisning i tale- og læseklasser for kommuner i Frederiks-
borg Amt som en del af den vidtgående specialundervisning. 
Udviklingen på disse to områder viser, at de enkelte kommuner søger 
at udvikle egne tilbud til disse målgrupper. 
Fra august 2007 er der kun få elever fra andre kommuner i disse klas-
ser. Fra Frederikssund er ca. 30 elever indskrevet i læseklasserne og 
ca. 19 elever i taleklasserne. 
 
Forslaget om dannelse af et Videnscenter for Tale/Sprog og Læsning 
tager udgangspunkt i de værdifulde erfaringer og ekspertise, der er 
samlet blandt personalet i centerklasserne. Med baggrund heri søges 
udviklet et sammenhængende system, der har til opgave at sikre alle 
børn i Frederikssund kommune optimale muligheder for udvikling på 
tale-, sprog- og læseområdet. Det skal bl.a. resultere i forbedrede læ-
se- og stavefærdigheder hos eleverne i skolevæsenet. 
 
Centeret skal fremover kunne fortsætte med at undervise børn med 
svære sprog- og læsevanskeligheder, men en del af medarbejderne 
skal – sammen med PPR – kunne udføre udadgående rådgivnings-
funktioner m.v. på de 14 øvrige skoler og dermed medvirke til, at de 
fleste elever med læsevanskeligheder hjælpes kvalificeret på egen 
skole. 
Centeret skal ligeledes medvirke ved at opbygge faglige kompetencer 
i dagtilbudsområdet. 
Vedlagte notat beskriver de forventede arbejdsopgaver. 
 
Der skal sikres en systematisk vidensudvikling, - opsamling og – for-
midling i et tæt samarbejde mellem Videnscenteret, PPR og Enheden 
for Dokumentation, Evaluering og Udvikling. Resultaterne fra de natio-
nale tests i dansk og matematik samt fra de obligatoriske sprogscree-
ninger i dagtilbudene indgår i dette arbejde, og der medtages et resu-
mé i kvalitetsrapport for folkeskolen. 
 
Det forventes, at de konkrete tiltag til udvikling af Videnscenteret vil 
kunne ske over de kommende år i forbindelse med en gradvis omlæg-
ning af de eksisterende ressourcer for kommunens egen økonomi på 
dette område. Den egentlige finansiering vil primært kunne ske ved at 
gradvist færre elever henvises til fuldtids undervisning i klasserne på 
Oppe Sundby Skole til fordel for en mere forebyggende indsats i dag-
tilbud og skoler. 
 
Fra august 2007 vil der kunne gennemføres de første tiltag i form af 
bl.a. IT-kurser og andre kurser til såvel elever som lærere og forældre 
og rådgivning til de øvrige skoler om opbygning af lokale læsetilbud. 
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Bevilling: Afholdes inden for eksisterende ressourcer på tale-, læse- og sprog-

området. 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: 1. Notat af 21. maj 2007 om Dannelse af et Videnscenter for Ta-
le/Sprog og Læsning. 

 
Indstilling: Fagchefen for Kvalitet og Særopgaver indstiller, at udvalget anbefaler 

over for økonomiudvalg og byråd: 
 

1. at udviklingen af et Videnscenter for Tale/Sprog og Læsning 
gennemføres som beskrevet ovenstående og i vedlagte notat. 

 
Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 

 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 41 Udvidelse af åbningstiden i daginstitutionen Troldehøj 

 
Journal nr.: 00.14.00.G00 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Lov om social service 

 
Sagsfremstilling: Der er 4 institutioner i Frederikssunds-området der er udpeget til at 

have en lang åbningstid på 58 timer om ugen.  
 
Forældrebestyrelsen ved Troldehøj har fremsendt materiale der doku-
menterer et behov for udvidelse af den ugentlige åbningstid. Materialet 
indeholder en undersøgelse der er foretaget blandt forældrene i Trol-
dehøj. Undersøgelsen peger på et behov for en senere lukning.  Åb-
ningstiden er i dag: Mandag 6.15 – 16.45 og fredag fra kl. 6.15-15.45. 
Den samlede ugentlige åbningstid er 51,5 time. Undersøgelsen peger 
på, at det er den tidlige lukning af institutionen, som volder problemer 
for de mange pendlerfamilier.  
 
Daginstitutionen Mariendal er en af de 4 institutioner i Frederikssunds-
området der har en lang ugentlig åbningstid på 58 timer. Over en læn-
gere periode har åbningstiden ikke været udnyttet maksimalt. Foræl-
drebestyrelsen ved Mariendal har derfor indstillet, at de kan undvære 1 
time af deres åbningstid. 
 
Daginstitutionen Troldehøj kan dermed udvide den ugentlige åbningstid 
med ca. 1 time.  
 
Det er ikke optimalt i forhold til det dokumenterede behov, men det kan 
løse et problem om fredagen, hvor Troldehøj lukker kl. 15.45, hvilket 
giver afhentningsproblemer for mange forældre. Fremover kan institu-
tionen tilbyde en åbningstid om fredagen frem til kl. 16.40. 
 
Der afventes en generel drøftelse af åbningstiderne på daginstitutions-
området i Frederikssund Kommune, når analysen af daginstitutionsom-
rådet kommer til efteråret 2007. 
 
Forslag: 
Daginstitutionen Mariendal indskrænker den ugentlige åbningstid med 
én time. Normeringsværdien af 1 time: 7.08 t. overføres til daginstituti-
onen Troldehøj med virkning fra d. 1. august 2007. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 
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Bilag: 1. Åbningstider i den integrerede daginstitution Troldehøj. 

2. Indstilling fra bestyrelsen ved Mariendal. 
 

Indstilling: Dagtilbudschefen indstiller overfor Opvækst og Uddannelseudvalget: 
 

1. at åbningstiden nedsættes i Mariendal med én time om ugen, 
med virkning fra d. 1. august 2007. 

2. at åbningstiden udvides i Troldehøj svarende til en normerings-
værdi på 7,08 t. om ugen, med virkning fra d. 1. august 2007. 

  
Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 

 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 42 Etablering af Vuggestueenhed i Hoffmeyers Hus 

 
Journal nr.: 16.06.00.P00 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Lov om social service 

 
Sagsfremstilling: Dagtilbudsområdet i Slangerup vil ifølge de kendte ventelister og det 

aktuelle udbud af dagtilbudspladser i 2007 og 2008 opleve et pres på 
den udbudte kapacitet på 0-2 års området. Den 1. oktober er efter-
spørgslen 20 pladser højere end det aktuelle udbud og dertil kommer, 
at flere dagplejere har børn på 5. pladser, hvilket ud over de persona-
lemæssige belastninger for dagplejerne udløser en merudgift for kom-
munen. 
 
Ifølge de seneste prognoser falder efterspørgslen efter dagtilbudsplad-
ser over de næste år i Slangerup. At der derfor er stort pres på kapaci-
teten i Slangerup skyldes, at der igennem en længere periode har væ-
ret et misforhold mellem den efterspurgte og udbudte kapacitet. Dette 
er blandt andet begrundet i problemer med at besætte opslåede dag-
plejerstillinger samt en forholdsmæssig stor afgang af dagplejere. 
 
Pladsanvisningen oplyser herudover, at forældre i langt højere grad 
efterspørger vuggestuepladser frem for dagplejepladser.  
 
Hoffmeyers Hus 
Den 1. juli 2007 flytter specialskolen Hoffmeyers Hus fra bygningerne 
på Strandstrædet 32 i Slangerup, hvorfor disse bygninger foreslås ind-
draget til etablering af 36 vuggestuepladser til afhjælpning af den 
umiddelbare efterspørgsel efter vuggestuepladser.  
 
Vuggestueenheden tænkes etableret således, at målgruppen på et 
senere tidspunkt kan ændres til også at omfatte 3-5 årige og dermed 
blive en integreret institution. 
 
Ved et fremtidigt fald i børnetal i Slangerup tænkes kapaciteten juste-
res ved nednormering i dagplejen. 
 
Af driftsmæssige hensyn bør etableringen af en vuggestueenhed i 
”Hoffmeyers Hus” ses i sammenhæng med en overordnet plan for dag-
tilbudsområdet i Frederikssund Kommune. Denne udviklingsplan for-
ventes at kunne fremlægges til politisk drøftelse i efteråret 2007.  
 
Det foreslås derfor, at vuggestueenheden i Hoffmeyers Hus ledelses-
mæssigt midlertidig ses i sammenhæng med en af de eksisterende 
daginstitutioner i Slangerup og således gøres til en enhed under den-
ne. 
 
Bygningerne på Strandstrædet vil efter 1. juli 2007 stadig indeholde en 
mindre afdeling med 4-5 børn benævnt med specielle behov benævnt 
Stjernen. Det bør på sigt vurderes om denne mindre enhed er hen-
sigtsmæssig ud fra såvel økonomiske som pædagogiske argumenter. 
 
En ombygning af Hoffmeyers Hus forventes at kunne være tilvejebragt 
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1. oktober 2007. 
 

Bevilling: Forventede anlægsudgifter ifølge Afdelingen for Kommunale Bygninger 
2.5 mio. kr. excl. Moms. 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 
 

En 36 børns vuggestueenhed vil udløse ca. 10 fuldtidsstillinger som 
finansieres dels af demografipuljen dels via uforbrugte midler i Dagple-
jen. 

Bilag: 1. Tegninger på ombygningen af Hoffmeyers Hus. 
2. Kalkulation af anlægsudgifter ved etablering af 36 børns vuggestue.
 

Indstilling: Dagtilbudschefen indstiller overfor Opvækst og Uddannelseudvalget: 
 

1. at der etableres en 36 plads vuggestueenhed i Hoffmeyers Hus 
2. at ledelsen af den nye vuggestueenhed forankres i en af de øv-

rige daginstitutioner i Slangerup.  
  

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 
 
Sagen udgår. 
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Sag nr. 43 Rundtur til de kommunale institutioner 

 
Journal nr.: 82.00.00.P00 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Intet 

 
Sagsfremstilling: Udvalget har gennem længere tid efterspurgt en egentlig rundtur til de 

mange kommunale institutioner. 
Såfremt alle skal besøges vil det være ca. 80 forskellige enheder som 
skal besøges. Afsættes der ½ time til hver skal der altså principielt 
afsættes ca. 40 timer til dette formål. 
 
Det er administrationens opfattelse at udvalget bør besøge alle institu-
tioner inden for de kommende 2 år. I forhold til sammensætningen af 
udvalget kunne det være hensigtsmæssigt at prioritere besøg i Skib-
byområdet.                                                                                    
 

Bevilling: Ingen ny økonomi 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

Ingen 
 
 
 

Bilag: 
 

Intet 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller overfor Opvækst og 
Uddannelsesudvalget: 
 

1. at udvalget fastsætter 2 besøgsdage i 2007  
2. at administrationen herefter udarbejder konkret besøgspro-

gram. 
 

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 
 
Besøgsdage fastlagt. 
 

 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 4. juni 2007 

 
 
Sag nr. 44 Organisering af møder mellem bestyrelser, ledelser og det politi-

ske niveau 
 

Journal nr.: 00.01.00.A16 
 

Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag: Intet 
 

Sagsfremstilling: Hver af de 4 gamle kommuner har haft forskellige måder hvorpå det 
formaliserede samarbejde mellem dagplejens bestyrelse, bestyrelser-
ne i 0-6 års institutionerne og skolernes bestyrelser og det politiske 
niveau har været organiseret. 
Fælles har været at alle kommuner har haft tradition for et eller flere 
årlige møder mellem det politiske niveau og de valgte forældrerepræ-
sentanter. 
I enkelte af de tidligere kommuner har der også været afholdt møder 
mellem institutionsledelser og det politiske niveau uden deltagelse af 
bestyrelsesrepræsentanter. 
 
Møderne mellem det politiske niveau og bestyrelserne kan tjene flere 
formål. Der kan være behov for at sende politiske signaler til de enkel-
te institutioners bestyrelser, men nok så væsentligt er der brug for 
fora, hvor det fremadrettede fokus og de fremadrettede prioriteringer 
kan diskuteres med brugerne, inden der foretages de nødvendige poli-
tiske prioriteringer. 
 
Frederikssund Kommunes mange institutioner fordrer en ny måde at 
afholde disse møder på, hvis den ønskede dialog skal kunne fungere i 
praksis.  
Dette kunne ske via en underopdeling f.eks. efter størrelsesmæssige 
eller geografiske kriterier, men det kunne også ske ved at arbejde med 
selve afviklingen af møderne.  
 
Det er administrationens opfattelse at møderne bør opdeles i to typer. 
Møder for dagtilbud og dagpleje som et mødefora og møder for hele 
skoleområdet incl. specialskoler, SFO, Ungdomsskole og Klub som et 
andet mødefora. 
 
Særligt mødeforummet for dagtilbud og dagpleje bliver en stor forsam-
ling med op mod 90 deltagere hvis alle kommer.  
Dette kræver naturligvis, at dele af disse møder brydes op i mindre 
grupper hvor der skabes rum og plads til direkte dialog om udvalgte 
temaer. 
 
Møder vil nødvendigvis skulle afholdes sen eftermiddag/aften f.eks. i 
tidsrummet 17.00 til 19.00. 
 
I det omfang udvalget ønsker særlige møder kun med ledelserne vil 
dette relativt enkelt kunne organiseres ved at koble sig på et eller flere 
af de månedlige ledermøder i henholdsvis dagtilbudsområdet og sko-
leområdet. 
 

Bevilling: Ingen ny økonomi 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 4. juni 2007 

 
Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 
 

Ingen 

Bilag: 
 

Intet 

Indstilling: Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller overfor Opvækst og 
Uddannelsesudvalget: 
 

1. At der holdes 2 årlige møder med 1 repræsentant for hver be-
styrelse i dagtilbudsområdet incl. dagplejen. 

2. At der holdes 2 årlige møder med Skolernes bestyrelser incl. 
specialskolerne. 

3. At lederen af institutionen deltager i møderne. 
4. At hele Opvækst- og Uddannelsesudvalget deltager i alle 4 

møder. 
5. At Udvalget drøfter, hvorvidt de ønsker specifikke møder alene 

med ledelsesniveauet. 
6. At Udvalget fastsætter mødedatoer for resten af 2007. 

 
Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 4. juni 2007: 

 
Indstillingen godkendt idet der ikke fastsættes faste møder alene med 
ledelsesniveauet. Møder i 2007 er fastlagt. 
 

 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 4. juni 2007 

 
 
Sag nr. 45 Meddelelser 

 
 
 

• Paw Holze Nielsen orienterede om aktuelle sager på daginstitutionsområdet. 
 

• Opstart på skolestrukturdebat drøftet. 
 

• Anders Ramsing orienterede om tilsynssag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Frederikssund kommune 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget 
 

Mødet den 4. juni 2007 

 
 
 
Underskriftsblad. 
 
 
 
 
   
Anne Mette Worch  Guri Bjerregaard 

 
 

Mads Bondo Dydensborg  John Schmidt Andersen 
 
 

Jesper Henriksen   
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